uliacenfi , ac fuis hzredibus gratiam facimus {pecialem , quod

rxpoﬁmms, dignitates, Ecclefias Parochiales ac alia quazque Bene-
Eciu {uprafcriptis oppidis, Caftro & Schultetia Pertinentia & {pecia-
liter prapofituras Ecclefiarnm Aquenfium, Kerpenfium & /& erden-

fium cum omnibus eorum pertinentiis , qua prafcriptis apperti-

nent oppidis, Caftris vel Schultetiz, quorum vel quarum collatio-
nes , vel prafentationes ad nos noftrosqué Succeflores ratione Im-
perit nofcuntur pertinere conferre poflint, ac ad ea vel cas petfo-
nas, quas voluerint, cum vacabunt, vice & nomine noftro l;bcral 1-
ter prafentare. Quodque Feuda omnia & fingula {zzpedictis oppi-
dis, Caftro & Schultetiz {pectantia & fpeciﬁitcr(:aﬁrum Royde
cum fuis attinentiis, qua a nobis & Imperio originaliter defcendi
dignofcuntur, conferre poflunt, & ad ea inveftire ac infeudare hos,

uorum efle nofcuntur & ab iisdem recipere noftro , noftrorimg;
Succeflorum & Imperii nomine debite fidelitatis ac homagii {0~
litum Sacramentum ipfi quoque feudatarii feu Valalli Feudas ea-
dem tenentes ac recipientes omnia Servitia & Jura, qua nobis no-
ftrique Succefloribus & Imperio , ratione ¢orundem Feudorum
fadtuni effent & fervituri {eepeditis Wilhelmo Comiti Juliaceni &
{uis heredibus facient & fervabunt, tam diu quoufque. feepedicta
Pignora pro pranotata Summa Florenorum boni & puri aurl a¢
julti ponderis vel pro quolibet Floreno duodecim grofli Turonen:
anuquz Monetx , RegisFranciz aur viginti {olidi Hallen & antl-
quarum per nos vel noftros Succeffores pro noftra & Imperii pro-
pria Pecunia , fuerint , ut promitticar abfoluta, in quorum om-
nium Teftimonium & Roboris firmitatem pr:rfémcs conteribi &
Sigillo noftra Majeftatis juflimus communiri. -+ Acum ‘&' Datum

in Caftris prope Scherdingen, fexti decima die menfis Aigu{’g
ni
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Anno Domini millefimo trecentefimo trice(imo fexto Regni noftri
Anno vige{imo fecundo Imperil vero nono.

LLudovicus Romanorum
Imperator.

/

Concordat cum [wi Copid 11, Tulis 1718,
in Imperiales Camera }xd;'r.‘:'o prm'm‘?.i.

(L P ) Petrus Ranck, Imperialis Camer®
o A Judicii Lector mpr,

EX0T NG SRIE B IREBURT ARG TRS

Lit. C.

84-]

AROLUS Dei gratii Romanorum Rex femper Auguftus &
Bohemiz Rex.  Univerfis Sacri Romani Imperii fidelibus,
quibus prafentes exhibitz fuerine, gratiam fuam , & omne

bonum. qoties fidelium noftrorum jufta petentium Defideriis
annuimus, totics lucrum noftrum & bonum Fm erii procuramus,
fane Tlluftris Wilhelmus Marchio Juliacenfis Confanguineus &
Princeps nofter chariflimus nos certits informavit, quod certi Ro-
manorum Reges & Imperatores dive memoriz Pradeceflores no-
ftri, {uis progenitoribus, quorum verus & Proximior hares exiftit,
zgzdmu Deuren pro quinquaginta millibus florenorunn., Caftrum

ord €9° T helomuwm ibidem pro triginta novem millibus floveno-
rum , oppidum Sintzich pro quindecim millibus flovenoruim , &5’
[chultetiam Aquenfem pro dnodecin millibus florenorum cum omni=
bus & fingulis corum juribus, honoribus & pertinentiis titulo pi-
gnoris obligarunt, alias etiam oftendit, quod oppidum Pochpar-
ten & Thelonium ibidem, ac oppidum Weefel prafcripti Mar-
chionis Juliacenis progcnitoribus fucrint obligata, pro decem &
novem millibus florenorum. Poftremo cognovimus ab eodem,
quod ipfis fepedicti Marchionis Juliacenfis progeniroribus pro ex-
penfis, quas in Civitate Colonienfi ac in Civitate fedis regalis
Aquenis cis donaverunt, & fuper fe conquifiverunt & pro iervi-

tiis ipfis & imperio pm:ﬂitis & impenfis remanferunt obligati, in

fCPtu.—lgima [cptcm mﬂhbus Aorenorum & quingcntls orcnts, pe-
tens
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tens humiliter & devot¢, quatenus f{ibi de regali noftra clementia
debita, pranotata juxta continentiam pratactarum litterarum ap-
probare & confirmare, ac pro totali {fumma debitorum eorundem,
que {e extendit ad ducenta viginti tria millia florenorum & nonin-
gentos florenos oppidum Deuren, Caftrum Werd & Theolo-
nium ibidem oppidum Sintzig & Schultetiam Aquenfem obli-
gare gratiofius dignaremur. Nos igitur attendentes grata {ervi-
ta, qua prafatus Matchio Juliacenfis nobis & Sacro {apius im-
pendit Imperio & quod adhuc gratiora facere poterit in tuturum,
Pr;rfcriptas obligationes prout factz funt & dcbita pranotata ,
pro utContraéta funt, fib1 fuisqué haredibus de plcniru.din-:: np[l;r:;
Regalis Poteftatis :Lpprobamus & ex certa [:Cf911‘i3 pralends {cripn
Patrocinio confirmamus , ac Pignora fupralcripta, videlicet
oppidum Duren , Cafirum , Werd , Theloneum , ibidem opps
dum Sintzag €9 Schultetiam Aquenfemn cum omnibus & {in-
gulis corum Pcrtincntii_s. pro tomliSug‘nnm pr:r:ii'ripra 3 ipiis Titulo
Pignoris obligamus , {pondentes & firmiter promittentes, pro no-
bis noftrisquc in Regno & Imperio Succefloribus, guod prejcripta
Pignora_prafato Marchioni fuliacenft , ac fuss barvedibus nom
anferemus , nec.ea cuiquam alteri perfona obligabimus wel ad
abfolvendum. ullaténus committemus , imo ca nos vel noftri
Succeflores, cum poterimus , debebimus abfolvere, & pro no-
ftra & Imﬁmrii propria Pecunia liberare , hanc infuper prano-
minatis Wilhelmo Marchioni Juliacenfi ac fuis haredibus gratiam
facimus {pecialem, quod rapofituras, dignitates, Ecclefias Paro-
chiales , ac alia quaque {;cncﬁcia {uprafcriptis oppidis Caftro &
Schultetiz & {pecialiter prapofituras Ecclefiarum Aquenfis, Ker-
Fcn[is & Werden , cum omnibus eorum Pertinentiis , qua pra-
criptis Appertinentiis, Oppidis, Caftris vel Schulteriz , quor
vel quaram Collationes vel Prafentationes ad nos, no[{rofqué
Succeflores , ratione Imperii, nofcuntur pertinere , conferre pol-
fint ac ad ea, vel cas perfonas, quas voluerint, cum vacabunt,
vice' & nomine, noftro liberaliter prafentare, quodque Feuda
omnia & {ingula feepedictis oppidis, Caftris & Schultetiz (peGtantia
& ipccmhrcr(;aih'um Royde cum omnibus fuis attinentiis, qua a
nobis & _alb Imperio onginaliter defcendere dinofcuntur , con-
ferre poflint, & ad ea inveftire ac infedare hos quorum clle

3

nofcuntur & ab cifldem recipere noftro, noltrorumqué Succeflo-

rum & Imperit nomine debite fidelicatis & homagii folitum Sa-
cramentum , ipfiqué Feudatarii feu Vafalli Feuda eadem tenentes

& recipientes omnia fervitia & jura qua a nobis, nofttis fuiccefloris
bus
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bus & Imperio, ratione eorum Feudorum facuri effenc, & ferva-
turi {eepedictus ‘Wilhelmo Marchioni ]uliaccnﬁ & fuis haredibus
facient & fervabunt tamdin ; quoufque fiepedicta Pignora pro
pranorata Summa Florenorum boni & puri auri ac jufti ponderis,
vel pro quolibet Floreno duodecim grofli Turonenfi : Antiquz
Monewz Regis Francix , aut viginti {olidi Hallenfx antiquorum per
nos vel noftros Succeflores , pro noftra & Imperii propria Pecunia
fuerine, ut premititur abfolura.  In quorum omnium Teftimo-
nium & Roboris firmitatem prafentes conleribi & Sigillo noftrz
Majeftadis juflimus communiri. ~ Actum & Datum Moguntiz
Anno Domini 1348. indictione prima XIV. Kalend. Februar, Re-

gnorum noftrorum Anno fecundo.

%%%%%%%m%%%%%%
Lit. D.

(5]
CAROLUS Quartus Divina favente Clementii Ro-

manorum Imperator femper Auguftns & Bohemize Rex,
Inter gloriofas reipublicz curas, quibus animus nofter pro com-
muni utilicate, fedula meditatione difttahitur, ad illa pracipu¢

aciem mentis noftrx converumus ac pcrvigi]cm deftinamus af-

fectum, ut Preclaturis, Dignitatibus, Perlonatibus, Officiis aliifque
Ecclefiafticis Beneficiis Collationis noftrz, de Rectoribus, Palto-
ribus & Perfonis idoneis ac Miniftris fufficientibus provideamus,
ut cis tales praficiamus Perfonas, qua per eorum laudabile Regi-
men in Sancta Dz1 Fcclefid fru¢tum afrerunt oportunum. Sed
quia arduis Sacri Imperii negotis quam plurimum & adeo occu-
pamur, quod de huufmod: erfonis idoneis ad Beneficiorum Ec-
clefiafticorum Regimen meritd afflumendis perfonaliter intendere
& {olerter inquir::]-: non valemus. Expcdit, ut Perfonas morum
gravitate confpicuas ac rerum experientia circumfpectas , de qua-
rum idoneitate jufta poflit ratione preefumi in partem follicirudi-
nis evocemus, & qu& per nos expedire non poﬂ'umus, eorum

Minifterio committamus, Attendentes igitur magne fidei zelum
&
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& provide circam{pectionis induftriam Iluftris Wilhelmi Ducis

uliacenfis & Comitis Falckenburgenfis Principis & confanguinei
noltri charflimi; quibus cum longo tractu dicrum ab experientia
claruifc cognovimus, {ibi & fuis haredibus Ducibus Juliacenfibus,
qui fucrunt pro tempore, ut,ad prepofituras Aquenfes, Leodienfes,
Dyoc, Kerpinen{, Werdmen(. Dyoc. Colonien. nec non ad digni-
tates, perfonatus, officia feu alia beneficia ecclefiafticas curata vel
non curata, quacunque vel quicunque-exiftant, & quibuscuns=
qué vocentur nominibus, quorum féu quarum collationes, pro
vifiories, prafentationes, feu quavis alie difpolinones ad nos &
diGum Imperium ratione oppidi Durenf, & Caftri Werdenf. op-
pidi Sinezich & Schulreriz Aquen{. pro tempore. nofcuntur, tam
diu & quoufque prafcripta oppida, Caftrum & Schulteria 3 nobis
vel noftris Succefforibus Romanorum Imperatoribus vel Regibus
redempta & a dicto noftro confanguineo & fuis haredibus non
fuerine exfoluta, dum & quotiens exdem prapofitura feu benchcia
Ecclefiaftica, aut aliquod in corum vacare contigenit, perfonas
idoneas prafentare & de iifdem prapofituris & ecclefiatticis bene-
ficiis, juxta laudabiles confiferudines’, hucufque fervatas, ratio-
nabiliter providé difponere , canonicé ordinare, & eadem digné
conferre poflint & [li)bcré valeant animo deliberato non per erro-
rem feu improvidé feu ex certa noftra {Cientia, fano Principum,
Comitum, Baronum Procerum & Nobilium noftrorum & Im-
perii Sacri fidelium accedente Confilio, authoritate Cexlarea & de
plenitudine Imperialis poteftatis E[:lr:nam & liberam poteftatem,
autoritatem & omnimodam facultatem conceflimus, dedimus,
donavimus, contulimus & ex innata benignitatis clementia con-
cedimus , damus, donamus , conferimus tenore prafentium &
largimur. Omnes etiam liceras , five privilegia Pr:cﬁ:ntationis,,
provifionis, collationis, pr.-rlaoﬁtumrum & benchciorum pradi-
&orum, dimembrationis, divifiionis feu cuilibet alterius £¢’pof I-
tionis tenoris centinentiz vel forme pramifle, contrarias feu ad-
verfa cuicunque vel quibuscunqué auéoritate noftra factas, con-
ceflas, {eu data, aut impofterum quomodoliber concedendas feu
concedenda, caffamus, irritamus, tollimus & penitus revocamus,
ac nullius E_mitus roboris efle volumus vel momenti. Hortamur
igicur ac effeCtuose requirimus & horramur venerab. Colon. Archi-
E_Ij’ﬂ‘-'-DP- & Leod. EP_ifCOP- Principes & Devotos noftros & Impe-
rii, qui fun, aut qui pro tempore fuerunt, quatenus ipfi & qui-